
Comune di Cattolica
Provincia di Rimini

VERBALE
DELIBERAZIONE DELLA GIUNTA COMUNALE

N.  42  DEL  03/03/2017 

  ORGANIZZAZIONE  EVENTI  IN  OCCASIONE  DELLE  CELEBRAZIONI  DELLA 
GIORNATA INTERNAZIONALE DELLA DONNA - 8 MARZO 2017 – APPROVAZIONE 
PROGRAMMA MARZO PER LEI: UN MESE DI EVENTI DEDICATI ALLE DONNE.  

L'anno  duemiladiciassette  , il giorno   tre , del mese di   marzo , alle ore 08:00  nell' Ufficio del  
Segretario della Residenza comunale  la Giunta Comunale si è riunita con la presenza dei Signori:

Pos. Cognome Nome Carica Pres.

1 GENNARI MARIANO Sindaco P

2 ANTONIOLI VALERIA Vice Sindaco A

3 BATTISTEL FAUSTO ANTONINO Assessore P

4 OLIVIERI AMEDEO Assessore P

5 PESCI PATRIZIA Assessore P

6 OLIVIERI NICOLETTA Assessore P

Totale presenti n.  5 

Partecipa alla Seduta con funzioni consultive, referenti,  di assistenza e verbalizzazione (D.Lgs. 
18.08.2000 n. 267, art. 97, comma 4)  il Vice - Segretario Generale d.ssa  Silvia Santatolaudia Rufer .

L'Assessore Valeria Antonioli è assente giustificato.

Il Sindaco, constatato che il numero dei presenti è legale, dichiara la seduta valida ed aperta ed  
invita i presenti a deliberare sull'oggetto sopra indicato.



LA GIUNTA COMUNALE

VISTA l'allegata proposta di delibera n.  54 (proponente: ANTONIOLI VALERIA) predisposta 
in data  22/02/2017 dal Responsabile del Procedimento;

VISTI i seguenti pareri richiesti ai sensi del D.Lgs. 18.08.2000 n. 267, art. 49, comma 1, ( allegati  
all'originale del presente atto):

a) Parere  Favorevole  per  la  Regolarità  Tecnica  espresso  in  data   24/02/2017  dal   Dirigente 
Responsabile del  SETTORE 03 Dott  RINALDINI FRANCESCO / ArubaPEC S.p.A. ;

b) Parere  Favorevole   per la  Regolarità  Contabile  espresso in data  28/02/2017 dal  Dirigente 
Responsabile  del  Settore  Servizi  Finanziari   Dott.ssa  CINZIA FARINELLI / INFOCERT 
SPA;

 Con voti unanimi espressi in forma palese,

D E L I B E R A

1) – di approvare l'allegata proposta di deliberazione n.  54 

Successivamente, 

LA GIUNTA COMUNALE

Su proposta del Sindaco;

Ritenuto che sussistono particolari  motivi d'urgenza, ai sensi  dell'art.  134 -  4° comma - del  
T.U.EE.LL. di cui al Decreto Legislativo 18 agosto 2000, n. 267;

Con voti unanimi espressi in forma palese,

D E L I B E R A 

- di dichiarare il presente atto immediatamente eseguibile. 

Deliberazione della Giunta Comunale nr.  42 del 03/03/2017             Pag. 2 di 6



Comune di Cattolica
Provincia di Rimini

PROPOSTA DI DELIBERAZIONE 
PER LA GIUNTA COMUNALE

N.  54  del 22/02/2017 

  ORGANIZZAZIONE  EVENTI  IN  OCCASIONE  DELLE 
CELEBRAZIONI  DELLA  GIORNATA  INTERNAZIONALE  DELLA 
DONNA - 8 MARZO 2017 – APPROVAZIONE PROGRAMMA MARZO PER 
LEI: UN MESE DI EVENTI DEDICATI ALLE DONNE.  

Assessore competente:   ANTONIOLI VALERIA 

Settore proponente:   SETTORE 03 
Dirigente responsabile:      

 

RICHIAMATE  le  deliberazioni  n.  5  e  n.  6  del  25/01/2017,  dichiarate  immediatamente 
eseguibili, con le quali il Consiglio Comunale ha approvato il Documento Unico di Programmazione 
(D.U.P.) e il Bilancio di Previsione Finanziario 2017-2019;

RICHIAMATA  la  deliberazione  di  Giunta  Comunale  n.  20  del  02/02/2017,  dichiarata 
immediatamente eseguibile, con la quale è stato approvato il Piano Esecutivo di Gestione 2017/2019: 
assegnazione risorse finanziarie;

RAVVISATA la  necessità  di  organizzare  eventi  e  momenti  di  riflessione in  occasione  delle 
celebrazioni della giornata internazionale dedicata alla  donna e pertanto di approvare un programma di 
eventi  ed  iniziative  a  cura  dell'Assessorato  alla  Cultura  e  dell'Assessorato  alle  Pari  Opportunità  in 
collaborazione con Associazioni, Artisti ed Enti del territorio per stimolare la discussione culturale e 
sociale riguardo l'universo femminile,  le sue rivendicazioni sottolineando l'importanza del  rispetto e  
delle pari opportunità tra i sessi;

PREMESSO  che  tra  gli  obiettivi  assegnati  all'ufficio   è  prevista  la  programmazione  di 
manifestazioni culturali in occasione delle celebrazioni istituzionali;

VISTO il seguente programma: 

Assessorato alla Cultura
Assessorato alle Pari Opportunità

MARZO PER LEI 
un mese di eventi dedicati alle donne

SABATO 4 MARZO
dalle ore 15 alle 18



Palazzo del Turismo – Via Mancini 24

Atelier di Scrittura Autobiografica 
Essere Donna col cappello color porpora 
a cura di Anna Cecchini formatrice autobiografica 
ingresso gratuito su prenotazione  - 349 5423538 
 
DOMENICA 5 MARZO
ore 17.00
Palazzo del Turismo

Dalla grande madre agli archetipi della femminilità
relatrice Rosanna Bianchini, astrologa e studiosa dei miti
ingresso gratuito

MERCOLEDI' 8 MARZO
Giornata Internazionale della Donna

Salone Snaporaz – Piazza Mercato 15a
ore 21

Corpi impuri
Spettacolo teatrale
di e con Marinella Manicardi
ingresso libero

Biblioteca Comunale – Piazza della Repubblica 30-31
ore 17
Chi vorresti essere? Storie d'identità 
per bambini da 0 a 6 anni
con le lettrici volontarie del progetto Nati per leggere

Quello che le donne scrivono
proposte di lettura per la Giornata internazionale della donna

CONSIDERATO che la  realizzazione del programma sopra descritto non comporterà alcuna 
spesa in quanto lo spettacolo teatrale rientra tra gli eventi della stagione teatrale 2016/2017 dei teatri  
comunali, mentre le relatrici interverranno gratuitamente alle iniziative. I manifesti per la promozione 
della  manifestazione  rientrano tra  quelli  previsti  nel  fabbisogno 2017  Manifesti  e  stampati  cerimonie  e  
iniziative istituzionali gestite dall'ufficio Staff  del Sindaco (Prot. n.45985 del 15-12-2016);

VISTI:

- il D.Lgs. n. 267/2000 e ss. mm.;
- il D.Lgs. n. 165/2001 e ss. mm.;
- lo Statuto Comunale;
- il Regolamento Comunale sull'Ordinamento generale degli uffici e  dei servizi;

P R O P O N E

Per le motivazioni riportate in narrativa, che si danno interamente riportate e trascritte, di:

1) approvare il programma delle manifestazioni da realizzarsi nell'ambito degli eventi dedicati alla  
Giornata internazionale della donna Marzo per Lei: un mese di eventi dedicati alle donne;

2) inviare comunicazione telematica del presente atto ai seguenti uffici:  Cinema-Teatro, Ufficio 

Deliberazione della Giunta Comunale nr.  42 del 03/03/2017             Pag. 4 di 6



Turismo e Manifestazioni, Ufficio Pari Opportunità, Segreteria del Sindaco, Segreteria Generale;

3) dichiarare la presente deliberazione immediatamente eseguibile ai sensi dell'art. 134 -4° comma 
del T.U.EE.LL. di cui al  D.Lgs.  18 agosto 2000, n. 267 per consentire l'immediata attuazione di  
quanto disposto.

  

Deliberazione della Giunta Comunale nr.  42 del 03/03/2017             Pag. 5 di 6



VERBALE APPROVATO E SOTTOSCRITTO

IL SINDACO IL VICE - SEGRETARIO COMUNALE
MARIANO GENNARI CLAUDIA RUFER

Documento prodotto in originale informatico e firmato digitalmente ai sensi dell'art. 20 del Codice dell'Amministrazione 
Digitale (D.Lgs. N 82/2005 e ss.mm.)

Deliberazione della Giunta Comunale nr.  42 del 03/03/2017             Pag. 6 di 6


